i
O0;J1I€ll

O BHeCceHNH U3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu "O Oromxere cembckoro okpyra Mavimakon Ha 2022-2024 rogsr” ot 29 aexabps 2021
roga Nel195

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Kazanuackoro paitonHoro macinuxata Ke3putopaunckoit oomactu ot 27 mas 2022
roaa Ne 239. IIpekpalieHo JeCTBUE B CBSI3U C UCTEUCHUEM CPOKa
Kazanunackuit paitonnsiit maciuxat Keisputopauackoit oonactu PEIINIL:
1. Buectu B pemienne Kazanunckoro paitonHoro Mmacinuxara Kei3puiopauHackoit oonactu "
O Gromxkere cenpckoro okpyra Maiinakon Ha 2022-2024 ronapet" ot 29 nexadbps 2021 romga Ne
195 cnenyronue u3MeHEHUS:
IIyHKT 1 M310)KUTH B HOBOM PENAKLINHN:
"1. Y1BepauTh Or0/KET celnbcKoro okpyra Maiinakon Ha 2022-2024 ro1bl cOrIacHO
npuioxeHusMm 1, 2, 3, B Tom uncie Ha 2022 roj B CleAYIONIMX 00beMax:
1) moxoaer — 85820 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJorosble noctyruieHus — 4120 Teica4 TeHre;
HEHAJIOTOBbIE MocTyIieHus — 0;
NOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOIO Kanurtaya — 212 TeHre;
noctyrieHus: TpancgeptoB — 81488 Tricsau TeHTE;
2) 3arpathl — 86185,4 ThICSY TEHrE;
3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue —0;
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
MoTalIeHue OIKETHBIX KpeaAuToB— 0;
4) canp0 10 onepanusam ¢ pruHaHCOBBIMU akTHBaAMU—0);
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB—U;
MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa—0;
5) aepunut (npoduuur) 6romKera— -365,4 ThICAY TEHTE;
6) punancupoBanue aeduiTa (HCIOJIB30BaHUE MpoduuTa) O0r0KeTa— 365,4 THICAY
TEHIE;
NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0
noraiiesue 3aimoB — 0;
UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOXKETHBIX CPEACTB — 365,4 ThicsY TeHre.".
2. IlpunoxeHne K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENAKIIMU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cekperapp Ka3amuHCKOro padoHHOro0 Macjauxara b.)Kapbrikamn

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Biomxker Ha 2022 rop cembcKkoro okpyra Maiimakon

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
04
1
3
4
05
3
3
03
1
2
4
4 02

Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "27" mas 2022 roga Ne 239
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "29" mexabps 2021 romga Ne 195

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

Hamorm Ha

COOCTBEHHOCTH

Hanoru
HMMYILECTBO

Ha

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH
ITocTynnenus
UCIIOIb30BaHUE

3a

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnn

IIponaxa
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

IMocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTs
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

nus3

Cymma,
TBICSY TEHTE

85820

4120

4117

264

114

3739

212

212

200

12

81488

81488



Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

81488

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2. 3aTpatsl 86185,4

I'ocynapcTBeHHEBIE
1 ycnyru  obmero 46703
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

1 124 3HaueHus, cena, 46703
MOCEeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEeIbHOCTH aKUMa

1 001 ropona paionHoro 46703
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

ConmanabHas ITOMOIIb
6 U COLHMaJIbHOE 4892
obecrieuenue

Annapar akuma
ropojia paoOHHOTO

124 3Ha4YeHus, cena, 4892
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIIMAJILHOM ITOMOIIN

| 003 B 1 4802
HYXKJJAIOIHMCS

rpaxkIaHaMm Ha IOMY

JKunuiHo-koMMyHa

77 N
JILHOE XO35I1CTBO

9384

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO

22714 124 3HadyeHus, cena, 9384
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

008 7244

OGecneuenue
009 CaHUTApPUHU 602
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB



011
8
124
006
12
124
013
15
124
044

bnaroyctpoiictBo U 1538
O3eJIcHEHUEe
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

24135

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 24135
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa
ITongnepxka
InyH)TypHO-I[OCyFOBO 24135
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancnopt u 373

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cenla, 873
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 873
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

TparchepTs! 198,4

Amnnapar akuma
ropoja parloHHOTO
3HaueHHsd, cenaa, 1984
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosepar cymm
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIOUCIIONb30BaHHbI

X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB,
BBIACJICHHBIX us3
pecnyonukanckoro 175
OroKeTa 3a CcUeT

eJeBOTO
TpaHcdepra u3
HanuonaneHoro
¢donna PecnyOnuku
Kazaxcran
BosBpart

HEHCIOJIb30BaHHBIX (



048 HEJIOMCIIOIb30BaHHE 23,4
X) EeJEBBIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOI’KETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBEIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

5. debpunut (

-365.,4
npouuur) GroIKeTa ’

6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIE30BaHUE 365,4
npodumnura)

OroKeTa

Hcnone3yemslie

OCTaTKM OIOKETHBIX 3654
CpencTB

01 OcTaTKu OIOKETHBIX 365.4
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrtepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



