

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Майдакол на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года №195

С истёкшим сроком

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 мая 2022 года № 239. Прекращено действие в связи с истечением срока

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Майдакол на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 195 следующие изменения:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Майдакол на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 85820 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4120 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступлениям от продажи основного капитала – 212 тенге;

поступления трансфертов – 81488 тысяч тенге;

- 2) затраты 86185,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов-0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами-0;

приобретение финансовых активов-0;

поступления от продажи финансовых активов государства-0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -365,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— 365,4 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 365,4 тысяч тенге.".

- 2. Приложение к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Казалинского районного маслихата

Казалинского районного маслихата от "27" мая 2022 года № 239 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года № 195

Бюджет на 2022 год сельского округа Майдакол

Категория	Класс			Суммо
	Totace	Подкласс	Сумма, тысяч тенге	
			Наименование	
			1. Доходы	85820
1			Налоговые поступления	4120
	04		Налоги на собственность	4117
		1	Налоги на имущество	264
		3	Земельный налог	114
		4	Налог на транспортные средства	3739
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3
3			Поступления от продажи основного капитала	212
	03		Продажа земли и нематериальных активов	212
		1	Продажа земли	200
		2	Продажа нематериальных активов	12
4			Поступления трансфертов	81488
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	81488

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	81488
Функциональная гру				-
	Администратор бюд:			
		Программа Наименование		
		2. Затраты		86185,4
1			Государственные услуги общего характера	46703
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46703
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46703
6			Социальная помощь и социальное обеспечение	4892
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4892
1		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	4892
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9384
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9384
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	7244
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	602

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1538
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24135
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24135
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24135
12			Транспорт и коммуникации	873
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	873
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	873
15			Трансферты	198,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	198,4
		044	Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан	175
			Возврат неиспользованных (

		048	недоиспользованны x) целевых трансфертов	23,4
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-365,4
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	365,4
8			Используемые остатки бюджетных средств	365,4
	01		Остатки бюджетных средств	365,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	365,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан